АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2024                                                                                                                 № 3550-ПА

г. Люберцы

О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства
об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и  о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 27.09.2022 № 3860-ПА «Об утверждении Положения
об организации  открытого конкурса на право получения свидетельства
об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам,
на территории  городского округа Люберцы Московской области», Распоряжением администрации городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023
№ 160-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы городского округа Сорокина Александра Евгеньевича»,   постановляю:

1. Провести «17» октября 2024 года в 15 часов 00 мин. по адресу: город Люберцы, Октябрьский проспект, д.190, каб. 408 открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Люберцы Московской области.
2. Утвердить:
2.1. Шкалу для оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Люберцы Московской области (прилагается);
2.2. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, предлагаемых для участия в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Люберцы Московской области (прилагается).
2.3. Требования к организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в отношении которых проводится открытый конкурс
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Люберцы Московской области (прилагается).
          3. Управлению транспорта и организации дорожного движения администрации (Бобылев А.П.) обеспечить размещение извещения о проведении открытого конкурса
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам на территории городского округа Люберцы Московской области на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
         4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации
в сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Заместитель Главы                                                                                                А.Е. Сорокин